
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «Лицей  № 7 г. УСТЬ - ДЖЕГУТЫ» 

 

369300, КЧР,г. Усть-Джегута, ул.Морозова, 67,                        

 телефон: (878 75) 7-47-65,                                                

электронный адрес:vaschool7@mail.ru 
 

01.09.2022                                                                                                  № 168/н 

г.Усть-Джегута 

О наставничестве 

       В рамках формирования региональной системы научно-методического 

сопровождения педагогических работников и управленческих кадров и в 

целях обеспечения реализации пункта 33 «Мониторинг внедрения системы 

наставничества педагогических работников образовательных организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по реализации основных и 

дополнительных общеобразовательных программ и образовательных 

программ среднего профессионального образования», утвержденного 

распоряжением Правительства РФ от 31 декабря 2019 г. № 3273-р «Об 

утверждении основных принципов национальной системы 

профессионального роста педагогических работников РФ», во исполнение 

приказа Министерства образования и науки № 535 от 21.06.2022 «О 

многофункциональной системе(целевой модели) наставничества в 

Карачаево-Черкесской Республике»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Программу наставничества МБОУ «Лицей № 7 г.Усть-

Джегуты» на 2022-2023 уч.год. 

2. Шамановой Д.М., системному администратору, создать  на 

официальном сайте  лицея раздел «Наставничество» и разместить 

федеральные, региональные, муниципальные документы и локальные 

акты лицея. 

3. Закрепить за молодыми специалистами следующих наставников: 

№ 

п-

п 

Ф.О.наставника Должность 

наставаника 

Ф.И.О.наставляемого Должность 

наставляемого 



1 Алиева Айна 

Алимуратовна 

Учитель русского 

языка и 

литературы 

Болурова Диана Османовна Учитель 

русского языка и 

литературы 

2 Байрамкулова 

Фатима 

Нарчиковна 

Учитель русского 

языка и 

литературы 

Чомаева Камиля Ахатовна  Учитель 

русского языка, 

родного языка и 

литературы 

3 Байрамукова 

Зухра Хаджи-

Махмудовна 

Учитель 

начальных 

классов 

Хабова Тахмина 

Хасанбиевна_ 

Учитель 

начальных 

классов 

4 Хапчаева 

Мадина 

Хасановна 

Педагог-психолог Джанибекова Аминат 

Иссаевна  

Социальный 

педагог 

 

4. Назначить ответственными лицами за организацию работы по 

наставничеству  заместителей директора по учебной работе Боброву 

С.Ф. и Гаппоеву С.С. 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 


